
UCHWAŁA NR XXVIII/250/2021 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

 
z dnia 23 lutego 2021 roku 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

żywej w Januszkowicach 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.) Rada Miejska w 

Brzostku uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody żywej – 

drzewa z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie 1022 cm znajdującego się przy drodze 

gminnej na dz. nr 265 w Januszkowicach, ustanowionego zarządzeniem  Nr 2/87 Wojewody 

Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki 

przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 Nr 3, Poz. 30) 

 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1, obejmuje: 
 

1. wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu konarów i gałęzi 
martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 
 

2. wykonanie w koronie cięć prześwietlających, 
 

3. wykonanie cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już 
ukształtowanej koronie celem poprawienia stabilności konstrukcji, 
 

4. Założenie 2 wiązań (8t). 
 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody żywej powinny być przeprowadzone do 
dnia 31 grudnia 2021 r. przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji 
drzew uznanych za pomniki przyrody. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 
                                                                                               Przewodniczący Rady 

                                                                                                       Marcin Sas 
 

 


